

"TKP'nin Sesi"

18. ve 19. Nisan 87

Cum. ve Pazar

Bu yayınıımızda şunları dinliyeceksiniz:

1. TKP MK'nin 1 Mayıs Çağrısını (tekrar) Spk: Nec.
 2. Yazılar: Öğrenci gençliğin haklı mücadelesi (tekrar) Kem. /SP:Ya
 3. AET konusunda TKP ne diyor? Yaz. Kem. Spk: Nec.
 4. Halkın Kürsüsü programını /Haz. Ç./ Spk: Y. Den.
-

Özal hükümeti hafta içinde, AET'na tam üyelik için resmi başvuruyu yaptı. Ve, üyeliğin kabulünün gerçekleşip gerçekleşmeyeceğini, ~~bu~~ gerçekleşse bile bunun ne kadar bir zaman alacağını söz konusu etmeden, başvurunun kendisini bir zafer olarak gösterme çabası içine girdi. Gerçekte, değerli dinleyiciler, asıl gürültüye getirilmek istenen sorun, üyelik başvurusunun kabul edilip edilmeyeceği de değildir. Asıl sorun, AET ile ilişkilerde ulusal çıkarların ne ölçüde gözetilip gözetilemeyeceği sorunudur. Tışçilerimizin mevcut anlaşmalar uyarınca serbest dolaşım hakkına kavuşmuş olmasına karşın, bu hakkın yürürlüğe ^{bile} sekulamadığı düşünülürse, ^{dağönde} ~~Özal hükümetinin~~ konuya bu açıdan yaklaşmak daha da önem kazanmaktadır.

Ama hükümet ve bağlı çevreler sorunun bu bant telini gözlerden uzak tutmak için herşeyi yapıyorlar. Bu arada AET'ye üyelik için ~~kxxx~~ başvuruyu bir "milli mesele" haline ~~sxxx~~ getirip, TKP'nin AET konusundaki görüşle-

rini çarpı^{ıyov ve}tır, TKP'nin ulusal çıkarlara karşı tutum aldığı izlenimini yaratmaya çalışıyorlar.

AET'ye üyelik konusunda TKP ne demektedir ? Önce bunu açıklığa kavuşturalım:

Partimiz, uluslararası ya da bölgesel ekonomik işbirliği örgütlerine katılmaya ilkesel olarak karşı değildir. Daha bugünden, AET de içinde olmak üzere, ekonomik işbirliği örgütleriyle ilişki kurulmasından yanadır.

Bu ilkesel konumu belirleyen ~~şeyler~~, somutlayan yaklaşım ^{ise} şu olmaktadır: Bizce, öncelikle Bu tür ilişkilerin, üyeliklerin Türkiye'nin ekonomik ve sosyal çıkarlarına uygun olup olmayacağına, tek taraflı bağımlılığa yol açıp açmayacağına bakılmalıdır.

İşte biz bu kıstas ışığında, üyelik başvurusu kabul edilir mi, edilirse ne zaman edilir gibi soruları bir kenara bırakarak, AET' üyeliğinin günümüz koşullarında yerinde olmayacağını söylüyoruz.

Neden?

Çünkü, AET'ye üyelik gerçekleşirse, bizim zayıf, üstelik altı yıldır darbe üzerine darbe yemiş sanayimiz çöküntüye uğrar, tarım da benzer bir akibeten kurtulamaz" diyoruz.

O nedenle de, ulusal ekoneminin belini değrultacak önlemler alınmadan AET üyeliği bir yıkım olacaktır" diyoruz.

Ancak

(Ulusal çıkarları koruyacak bir hükümetin işbaşına geldiği, demokratik bir devletçilik politikası temelinde ekonominin emperyalizme karşı korun- duğu koşullarda ~~isax~~, bütün ülkelerle eşit haklı, karşılıklı yarar sağlayan işbirliği geliştirelibilir, ~~geliştiril~~ İşte o zaman, Batı Avrupa ülkeleriyle de, Ortadoğu ülkeleriyle de yararlı ilişkiler geliştirilebilir.

Peki AET üyeliği, ya da ~~Avr~~ Batı Avrupa ile ilişkiler, Türkiye'de demokrasiye geçiş konusunda avantajlar sağlamıyor mu? Batı Avrupa ile ilişkilerde, Türkiye'nin bu ülkelerdeki demokrasilerden ne kadar uzak olduğunun ~~arkayagözler~~ önüne serilmesine ve Batı avrupa ^{demokratik} kamuoyunun

Türkiye demokrasi güçlerinin ile dayanışmasını daha da güçlendirmesi
açısından yararlı olduğu ~~saxxgötürlezy~~ gerçeği su götürmez. ~~Ama bu AET'ye~~
~~üyelik sorunundan ayrı düşünölmelidir. Öte yandan Ama bu, demek~~ ^{Tddin aldy. (bi)} Türkiye'de
demokrasi ⁿⁱⁿ ~~gücünün~~ kazanılmasının ve korunmasının AET'ye üyelik ile olanaklı olacağı
anlamına hiç gelmez. Türkiye'de demokrasiye, bizler, Türkiye demokrasi
güçleri, el birliği ile, ortak çaba ile ~~kakurabilir~~ ve koruyabiliriz.
AET'ye üyelik için değil,
Demokrasi bizim için, ülkemizin gelişip serpilmesi, ulusun iradesinin
tecelli etmesi için gereklidir.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VE

Kı 20.4.87

D.D.

Yüksek öğrenim gençliği büyük bir dayanıklılık göstererek, ANAP ve hükümetinin antidemokratik tutumunu gerilettiler. İlk başarı gençlerin oldu. Elgili tarafından Yasa tasarısı komisyondan geri alındı. Ama mesele kapanmış değildir. İstanbul Üniversitesi öğrenci derneği sekreteri'nin belirttiği gibi, gençlik tasarının tamamen geri çekilmesini istemektedir. İstanbul'daki basın toplantısında öğrenci gençliğin temsilcileri, amaçlarını, hiçbir saptırmaya yer vermeyecek biçimde açık ve net olarak keydular. 12 Eylül'ün faturasının öğrenci gençliğe çıkarılmak istenmesine izin vermeyeceklerini belirterek, sadece hak arıyoruz dediler.

"Hak aramak". İstt Özal hükümeti ve yandaşlarını telaşa sürükleyen budur. Nitekim bu telaşla, Özal, bir yandan demagojiye, bir yandan da tehdite hız vermiştir.

Özal, tasarı hakkında yeterince bilgi sahibi olmadıklarını iddia ederek, gençleri maksatlı davranmakla suçlamaya kalkıştı. Eğer, öğrenciler/kendilerini ~~ilgilendiren~~xx değrudan ilgilendiren ciler/tasarı hakkında yeterince bilgi sahibi değilse, bunda suç herhalde gençler de değil, tasarıyı kapalı kapılar ardında hazırlayıp, oldu bitti ile ~~meclisten~~ geçirmeye çalışan ANAP ve hükümetininidir. Demokratik gençlik hareketi, yasal örgütlenmesinin önündeki engelden kaldırılması, tüm yüksek öğrenim gençliğinin yakıcı sorunlarının çözüme kavuşturulması için yıllardır mücadele ediyor. Kaç defa yetkililere, başvurular, meclise geldiler. Her defasında "hallederiz" dendi, ama şimdiye kadar öğrenciler lehine ne yapıldı ? Hangi sorunları çözüme kavuşturuldu ?

Özal, gençlere itidal tavsiye eden sözler de ~~ettir~~ ediyor. Bu sözlerini öğrencilere değil de, hak aramaktan başka suçu olmayan gençleri ceyz yerlerde sürükleyen, gözaltına alan layan/emrindeki güvenlik kuvvetlerine yöneltse daha iyi olmaz mı?

Ama görünen o ki, ^{asıl} hükümeti ve yandaşlarını rahatsız eden, öğrenci-
lerin ~~soğukkanlılıkla~~ ^{etmektedir} soğukkanlılıkla, birlik içinde hareket etmeleri)
dır. Bu nedenle de tercüman gibi gazeteler, hükümetin tutumunu görmez-
den ~~geçilerek~~ ^{geçilerek}, öğrencilerin hak arama girişimlerini gözden düşürmeye,
serüven sözleri ederek, ~~aslı astarı olmayan gizli örgüt~~ ^{aslı astarı olmayan gizli örgüt}
toplantı ve kararlar ~~namus~~ ^{namus} ederek, ~~kışkırtıcı~~ ^{kışkırtıcı} karalama ve
~~kışkırtıcı~~ ^{kışkırtıcı} ve kamuoyunu kışkırtma denemelerine girişiyorlar.

Bu tür ~~if~~ ^{if} yalan haberler, asıl hükümetinin içişleri bakanının aylar
önce polise öğrenci derneklerini izleme direktif verdiğini, ~~kışkırtıcı~~ ^{kışkırtıcı}
öğrenci derneklerinin toplantılarına gizli mikrefonlar yerleştirildiği-
ni, ^{birçok yerde} /polisin gözetimine aldığı öğrencilere kışkırtıcı ajanlık teklifleri
yaptığını gizleyemez.

Özal, öğrencileri ~~anlamaya~~ ^{anlamaya} hazır olduğundan söz
ediyor. Diyalogtan dem vuruyor. Eğer bu tutumunda samimiyse,

öncelikle ilgili yasa tasarısını tümden geri çekmeli, ~~yüksek~~ öğrenci derneklerinin şimdiye kadar hazırlamış oldukları ~~alternatif~~ yurtlar, sınav yönetmeliği ve benzeri birçok konuda hazırlamış oldukları alternatif önerilerin ~~gündeme~~ ~~gökiririr~~ masama geçirilmesini gündeme almalıdır. Öğrenci derneklerinin çalışmalarını kısıtlayan yasal ve idari engellere son vermeli, demokratik yığın örgütlenişin iç içe işleyişine ~~siyasal iktidarın~~ ~~müdahalesine~~ ~~ve~~ ~~ilgili~~ tüm ~~maddelerini~~ kaldırmalıdır.

Ve elbette öncelikle, polis saldırılarını ~~adurdurulmalı~~, tutuklanmış öğrencilerin ~~haklarında~~ ve gözaltına alınmış tüm gençler serbest bırakılmalı, ~~hiçbiri~~ ~~idari ve~~ ~~adli~~ ~~seruşturma~~ ~~g~~ ~~idilmemelidir~~.

TÜRKİYE SOSYALİST TÜSTAV ARKADAŞLARI VAKFI

Ek (potansiyel)

TKP MK'sinin söz konusu bildirisinde belirtildiği gibi öğrenci gençlik ^{şimdi} ~~şunu~~ daha açıkça görmektedir: ⁺⁺ hükümetin üniversitelere ve üniversite gençliğine yönelttiği baskıları geriletmenin yolu, çağdaş demokratik eğitim, özerk üniversiteye ulaşmanın yolu, üniversite gençliğinin varolan derneklerini güçlendirmesinden, bu derneklerin geniş öğrenci yığınlarını kucaklayabilmesinden, onların kendi sorunları etrafında sıkıca örgütlenmelerinden, birlikte ve örgütlü ~~mx~~ mücadelelerden geçmektedir.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA KURUMU

Genel
Yazın

2 - Dostlarımız,

Bir sevincimizi paylaşmak istiyoruz sizinle... ~~Radyomuz~~
aracılığı ile tüm dinleyicilerle, ilerici, yurtsever insanlarla...

~~Birxxx~~
D - Böyle başlıyor "Keve Meryem Karakız" imzalı dinleyicimizin
mektubu. Ve bir müjde veriyor. "Bir çocuğumuz oldu. Oğlumuz" diyor.
Eşiyile birlikte yazdığı mektupta "biz" diyor, "böyle bir sevincin
öncelikle paylaşılması gereken yeri radyomuzdur" diye düşündük" ~~diyor.~~
Dinleyicilerimiz
 ~~yazdığı~~ küçük, ~~ama~~ sevinci, umudu dile getiren ~~mektubu~~ şiiri
okumak istiyoruz sizlere:

Y. - Bir oğlumuz oldu,
Yoksulluğun ortasında
Baskının zorbalığın altında

Bir oğlumuz oldu
 Umudun böylesine canlı
 Böylesine savaşkan olduğu yerde

Geleceğimiz, güvencemiz partimiz
 Oğlumuz partimizin güvencesi altında
 Dosta, düşmana, herkese duyurulur.

② - İstanbul'dan Reva Meryem Karakız ve ^{eski}eski radyomuz çalışan-
 ları adına kutluyor, bebeğe mutlu, uzun ömürler diliyoruz.

Programımıza bir başka bayan dinleyicimizin, Marmara Üniver-
 sitesinden "Başak" imzasıyla yazan dinleyicimizin mektubuyla devam
ülkemi de kadının durumu ve genel olarak
 ediyoruz. Dinleyicimiz/kadınların sorunları üzerine yazdığı mektu-
 bunda şöyle diyor:

1) Kadınlar için ekonomik yapının ve feodal kadınıtların, gelenek
 ve göreneklerin dayattığı sorunlar, ayrımcılık/ daha çocukluklarında,
 genç kızlığa ilk adımlar attıklarında başlıyor, artarak sürüyor.
 Toplumsal yaşamın en kıyısında büyüyor kızlar. Çok az bir kısmı

alabilirler.

eğitimden, bilgilenmeden pay ~~alan~~ ~~alan~~. Bir çoğu cahil büyüyor, eziliyor, horlanıyor. Yaşamlarında az çok değişimsiz, annelerinin yazgılarını yaşıyorlar.

toplumda

Biz, eğitim olanağına kavuşmuş, küçük bir oranda yer tutan k sanslı: kızlardasınız. Şanslıyız, çünkü hiç olmazsa kendimizi eğitebiliyoruz,

Burada size bir kızdan "Sevimden" bahsedeyim. 14 yaşındaki bu küçük genç kızın ailesi Doğu'dan göç edip İstanbul'a yerleşmiş. Sağlıksız küçük bir gecekondu da 8 kişi yaşıyorlar. Aileden 4 kişi çalışıyor. Ama 4 kişinin geliri ailenin geçimine zar-zor yetiyor. Sevim'i çalıştırmıyorlar. Ama o da evin sorumluluğunu ~~alan~~ ^{yüklenmiş.} Bütün ev işlerini o yapıyor. Okula gidelemiş. Okula yazması bile yok. Ailesi yoksul. Bütün çocuklarına okutamamış. Sevim de kız olduğu için okula gitmesi gereksiz görülmüş. ~~Ne~~ Böyle olunca ne kitap okuyabiliyor, ne de gazete. Onun dünyaya açılan tek penceresi, televizyon. Gösterilen programlar ^{ise} onu eğitmiyor,

yalnızca daha çok körlüğe itiyor. Televizyonda gördüğü şaşalı yaşama özlem duyuyor ve kendi yaşamı ile ^{onlar}arasındaki uçurum onun daha da umutsuzluğa düşmesi sonucunu doğuruyor.

Sevim evde sürekli babasının, erkek kardeşlerinin baskısı altında. Evde hiç bir söz hakkı yok. Ailesi için o bir evlat. Ama daha çok ailenin namusu, doyurulacak bir boğaz ve 20 yaşına gelmeden evlendirilecek bir emanet. Uygun görülen birisiyle, kendisine sorulmadan evlendirilecek ve sorunlar ^{öylece}sürecek onun için. Kocasından tarafından ezilme, horlanma dönemi başlayacak. Ve annesi gibi, 40 yaşına gelmeden yaşlanıp, hiç yaşamamış gibi ölüp gidecek.

4 - İstanbul'dan "Bosok" imzalı yazan derleyicimiz
Sevim ve onun gibi genç kızlarımız yüz yılların karanlığından ve baskısından çıkartılmalıdır. ^{diğer, öyle devam ediyor;} Herşeyden önce eğitim olanaklarına kavuşmalı, bilgilenmelidirler. Gelişebilmeleri için üretime katılmalarının olanakları sağlanmalı, üretici insan olarak da eşit işe eşit ücret,

diğer sosyal haklara sahip olmalıdırler. ~~Toplumsal~~ ~~xx~~ yaşama aktif katılmalı. Kadınlar da

Y - Marmara Üniversite ^{si} öğrencisi olan dinleyicimiz, ⁱⁿ kadın hakları için mücadelenin ~~önemi~~ önemini bir kez daha hatırlatan mektubunu ~~şuna teşekkür ediyoruz~~ ~~sinlediğini~~.
"Mahkemelerde yer alacak bayan ~~hargış~~ sayısının % 10'la sınırlandırıldığı", ~~günümüzde~~ ~~kurullarında~~ bir hakimin, kocasından dayak yediği için boşanma davası açan kadına, "kadına dayanın gerekli" olduğunu ifade eden aşağılayıcı bir deyimle hareket edebildiği ülkemizde kadın ların toplumda eşit haklılık mücadelesi ~~tabiri~~ büyük önem taşıyor. Ve toplumdaki tüm hak arama mücadelesinin önünü kesmek amacıyla ^{yla} çıkartılan 12 Eylül'cü anayasa ve yasalara karşı mücadele etmek, ~~xx~~ dinleyicimiz insanın hakkını arayıp koruyabileceği bir "Başak" ın dediği gibi/ demokrasi ~~mücadelesinde~~ ~~yer almak~~ için mücadele etmek büyük önem taşıyor.

Programımıza Ahmet Kaya'dan bir parça ile devam ediyoruz....

----- Müzik

999 - B Rüya bütün selahşim's

2 - Halkın Kürsüsü'ne Eskişehir'den Güneş Göçmen'in , ~~ör~~ "Barış savaşımlı ve örgütlükülük üzerine" başlıklı ~~xxxxxx~~ olduğu yazısıyla devam ediyoruz. Yazısına "Trak'la Türkiye arasında savaş çıkmış, duydun mu?" ~~xxxxxxx~~ sorusuyla başlayan Güneş Göçmen, şöyle devam ediyor:

7 - ^{Bir tanıdığım} ~~Bu~~ soru ^{ya sorarken,} daha doğrusu haberi verirken ~~a~~, bir futbol karşılaşması-
nın sonucunu söylüyormuş gibi sakindi. Ben de aynı doğallıkla karşıla-
dım. Nedendir bilemiyorum, hiç şaşırmadım.

Birkaç saat sonra radyodan "Türkiye'nin Irak'taki kimi mevzileri bombaladığına ilişkin haberi dinlediğimde" öğrendim ~~verdim~~, ⁱⁿ daha önce iki kez olduğu gibi, yine Kürt köyleri ⁱⁿ bombalanmış ~~şarın~~ ^{olduğunu}

Düşünüyorum, ordumuz yabancı ülkelerin topraklarına yürüyor, ne idüğü belirsiz operasyonlar yürütüyor; masum insanlar ölüyor... ~~Bir~~
Ve bir yandan komşularımızla gerginliği süregelenleştiren iktidar, diğer

yandan da ABD ile yapılan ikili anlaşmalar ve verilen üsler yoluyla, ~~ülkemyükümlerimiz~~ topraklarımızı birer gerginlik ocağı, ~~birçok~~ ~~ülkemizi~~ ~~gözü~~ kapalı savaşa sokabilecek bir Amerikan siyaseti tahtası haline getiriyor. Ülkemizin bir savaşa girme olasılığı, bugünkü iktidarın politikası ile her geçen gün daha yükseliyor.

~~Uzun~~ Bu ~~uzun~~ tehlikeli gelişmeler, iktidarcı dikkatleri iç sorunlardan uzaklaştırmak için kullanılıyor. Ulusal birlik adı altında baskı yoğunlaştırılıyor ve en küçük bir demokratik hakkın kullanılması bile ~~g~~ engelleniyor. Yeni yaratılan gerginlik, demokrasisizliği sürdürmek için iktidarcı kullanılıyor.

Ülkemiz insanları, 1. Dünya Savaşında bir emperyalist ülkenin peşine takılarak yaşadığı ~~günleri~~ ^{acıları} unutmamış olsa da bugünkü tehlikeyi tam kavrayabilmiş değildir. Ama ülkemizin duyarlı, bilinçli ~~insan~~ Barışçıları, ~~ülke içindeki ekonomik-politik çöküşten çıkmak için~~, yeni asker-

sel darbe ya da savaş almasıklarının ürpertici soluşunu giderek daha çok enselerinde duyuyorlar. Savaş olasılığı iç sorunlarımızla böylesine bağlı olduğu için ülkemizi herhangi bir Avrupa ülkesinden daha çok korkutuyor. Ama biraz önce de belirttiğim gibi, ülkemizin geçimderdinden başını kaldıramayan insanları "savaş mı barış mı?" sorununa gereken duyarlılığı gösteremiyorlar. Sanıyorum ~~ki~~ bunun nedeni, iktidarın barış karşıtı tutumu ve ~~uzun~~ ⁿⁿ savaş propagandasıdır. ~~çok~~ ⁿⁿ çok örgütlü bir biçimde yürütülmesidir. Savaşa karşı savaşanlar, ~~birçok~~ ise örgütsüz. Bir başka anlatımla, savaş yanlısı güçler örgütlü, biz barış güçleri ise örgütlü değiliz.

Bu durum, ülkemizi doğrudan etkileyebilecek olan barış sorununa hızlı, ~~çok~~ ^{teklifler görüşmelerini olanağı herkeş, "ulaşarak"} çok çeşitli ve geniş tabanlı barış örgütleri kurma yollarını öğrenme, ~~biçiminde~~ ^{gerektiriyor.} bir yaklaşımla ~~özellikle~~ ^{daha da yakın buluyor.} örgütlülük eksenine oturtulabilmiş, geniş ölçekli bir barış savaşımıyla

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
TÜSTAV

sözgelimi yabancı askerlerin topraklarımız üzerinde işçilerimize saldırmaları ^{ya da} kendi askerlerimizin yabancı ülke topraklarına girmesinin de önlenmesi gibi somut sonuçlara ulaşmak olanaklı olabilecek.

Güneş Göçmen imzasıyla
D - Eskişehir'den yazan dinleyicimizin mektubunu dinlediniz.

Halkın Kürsüsü'nü yine biraz müzikle sürdürüyoruz. Ruhi Su söylüyor.
---- Müzik 392-B Eğlenin turlarlar.

D - İstanbul'dan "Safak" imzasıyla yazan bir dinleyicimizin mektubu son günlerde basında geniş olarak yer alan belediye çolsuzlukları ile ilgili. İstanbul Bakırköy Belediye Başkanı ve yönetimi ⁿⁱⁿ ~~hakkında~~, Bakırköy'de artık herkesçe bilinen rüşvet, haraç yeme olayları üzerine yazdığı mektupta dinleyicimiz şöyle diyor:

Y - ~~Belediyenin~~ Diğer AnaP'lı belediye ^{lerinde olduğu} ~~başkanları~~ gibi Bakırköy Belediye ~~baş~~ yetkilileri de haraç, rüşvet yeme işlerinde ^{çok yete-} ~~in~~ ^{nekeleler.} ~~gelmektedir.~~ Bakırköy ^İspor futbol takımı aracılığıyla milyonların

seçiyorlardı. Fileler dolduktan sonra, pazarcı "biz sizin eve göndeririz" dedi. Daha sonra Pazarcıya sordum "kim bunlar " diye. Pazarcı "başımız bunlarla dertte, bunlar belediyeden, vermesek bize burada ekmek yedirmiyorlar" dedi.

8 - Biraz önce de ~~ka~~ söylediğimiz gibi, AnaP'lı belediyecelerin rüşvetçiliği, ahlaksızlığı artık ^{gizlenemez} ~~şüphesiz~~ biliniyor oldu. ~~Bunun~~

~~üzerine hükümetin belediye başkanını görevden almak zorunda kaldı.~~

En son

Eminönü Belediye Başkanı Tahsin Aktaş'ın rüşvetçiliği, gazetelerin diliyle "yiyici" liği kamuoyunun gözü önünde teşhir edildi. ^{Artık} ~~gizlenemez~~ hele gelen ~~verhalkın büyük tepkisini~~ ^{Ve şimdiki} ~~tepkiyi~~ yükselen tepkiyi ve yolsuzluk olayları üzerine ~~hükümetin sözde~~ ^{ve} içişleri bakanı Akbulut, "kenunsuz iş yapanlar adalet önüne getirilir" şeklindeki palavralarla yatıştırılmaya çalışıyor. 139 belediye ile ilgili 200 dosya olduğunu açıklayarak sözde rüşvete aman vermediklerini izlenimini vermeye ça-

lışıyor.

Oysa d.d., siz dinleyicilerimizin ~~çok~~ sık sık mektuplarınızda belirttiğiniz gibi, ~~mecliste~~ ^{7me/} bağımsız milletvekili Tüken Arıkan'ın da ifade ettiği gibi, başbakan ^{başta olmak üzere, hükümet} yolsuzlukları ^{Bilmeyen bir yarı, kendisi} bal gibi biliyor. Tüken Arıkan AnaP döneminde işlerin çabuklaştırılması gerekçesi ile ^{aslında} yaselerde yapılan değişikliklerle /yolsuzlukla ra yasal kılıf getirildiğini, meclise getirilen soruşturma önergelerinin Anap'lıların oylarıyla engellendiğini söylüyor. ^{örneğin} Korkut Özal'ın Anap iktidara geldikten sonra şirketler, vakıflar kurup milyarlar kazandığını ama hakkında hazırlanan araştırma önergesinin mecliste Anap'lılarca reddedildiğini ~~anlatıyor~~ ^{anlatıyor}.

Evet, ülkemizde hiçbir dönemde görülmedik düzeyde ^(dir) ~~güçsüzlük~~ ^{güçsüzlük} ~~zayıflık~~ yolsuzluk ve rüşvet olayları. ~~Günümüzde~~ ^{Günümüzde} Ve bu çürümüş ⁵ yozluk ortamının besleyen temel, herşeyden önce demokrasisizliktir.

doğrudan yolsuzluklar
in zindanlar

Demokrasinin olmadığı, yurttaşların haksızlıkların hesabını soramayacağı bir ortam, her türlü yolsuzluğun gelişmesi için ^{başlıca} ~~temel~~ temel oluyor. AnaP'nin ^{serde} ~~uyguladığı~~ "serbest rekabetçi politikası, daha doğrusu "gemisini kurtaran kaptan" anlayışı, ~~zaten~~ ^{piyasada} geçerli olan "kurt kanunu" zaten kendiliğinden getiriyor fırsatçılığı, vurguncululuğu. Milyonlar vuran, ya da halkı dolandıran makbul, akıllı adam sayılıyor. Saygı görüyor. Eğer ülkede demokrasi ~~olsaydı~~ işleseydi, yığın'örgütleri kanallıyla halkın hesap sorabilmesi olağı yok edilmemiş olsaydı kimse yolsuzluğa, rüşvete cesaret edemezdi. Edebilen hemen teşhir edilir, rüşveti koruyan, kollayan, onu adeta bir politika düzeyine çıkartan bir parti, ülke yönetiminde böylesine rahat oturamazdı.

60, ~~Evren'iyle, Özal'ıyla, AnaP'ıyla,~~ Evren'iyle, Özal'ıyla, AnaP'ıyla, 12 Eylülcüler, ^{teperine} ~~ülkemin~~ ^{yarak} ~~ülkemin~~ süngü, gücüyle oturanlar, layık oldukları yere gönderilmedikçe, demokratik bir Türkiye kurulmadıkça, ne rüşvetin

ne de yolsuzluğun önü alınabilir.

- Halkın Kürsüsü burada sona eriyor d.d. Haftaya, tekrar birada olmak dileğiyle hepinize hoşçakalın diyor, mektuplarınızı şu adrese bekliyoruz. BoX 16 367 S 103 27 Stockholm/İsveç Tekrar ediyoruz.

.....

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI